
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m. rugpjūčio 7 d. Nr. ESOC-4-(34.51)
Pakruojis

Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau – ESOC) posėdis
vyko  2025  m.  rugpjūčio  7  d.  mišriuoju  būdu  (naudojant  Zoom vaizdo  konferencijos  programą  ir
Pakruojo rajono savivaldybės mažojoje posėdžių salėje). 

Posėdis vyko nuo 9.00 iki 9.45 val.
Posėdžio pirmininkė – Aušra Dvelienė – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė.
Posėdžio sekretorė – Virginija Kaminskienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Teisės

ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė. 
Posėdyje  dalyvavo  Pakruojo  rajono  savivaldybės  ESOC  nariai  arba  kiti  jį  delegavusios

institucijos ar struktūrinio padalinio įgalioti atstovai: Simona Lipskytė – Pakruojo rajono savivaldybės
vicemerė; Aušra Dvelienė – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė; Robertas Jagminas
– Aplinkos apsaugos departamento prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos
Pakruojo  aplinkos  apsaugos  skyriaus  vedėjas; Danutė  Tamulionienė  –  Nacionalinio  visuomenės
sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Pakruojo skyriaus vedėja;
Austėja Zamokaitė – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Aplinkos apsaugos ir komunalinio
ūkio skyriaus vyriausioji specialistė; Daiva Rocienė – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos
patarėja, atliekanti
savivaldybės  parengties  pareigūno  funkcijas;  Lilija  Savickienė  –  Pakruojo  rajono  savivaldybės
administracijos  Žemės  ūkio  skyriaus  vedėja; Vilma  Žuvininkienė  –  Pakruojo  rajono  savivaldybės
administracijos sveikatos reikalų koordinatorė (patarėja); Linas Katilius – Pakruojo rajono savivaldybės
mero patarėjas; Rita Nikalajevienė – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų
skyriaus vyriausioji specialistė (kalbos tvarkytoja); Erika Vaičeliūnaitė – Pakruojo rajono savivaldybės
administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė; Svajūnas Miknevičius – Pakruojo rajono
savivaldybės  administracijos  Pakruojo  seniūnijos  seniūnas;  Inga  Kuprienė  –  Pakruojo  rajono
savivaldybės  administracijos  Pašvitinio  seniūnijos  seniūno  pavaduotoja;  Vytautas  Kanišauskas  –
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Rozalimo seniūnijos seniūnas.

Kviestieji asmenys: Gedas Špakauskas – Lietuvos ūkininkų sąjungos (LŪS) Pakruojo skyriaus
pirmininkas;  Edikas Drupas – Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos prezidiumo narys, Pakruojo
rajono savivaldybės tarybos narys.

DARBOTVARKĖ. Dėl  įvykusio  stichinio  meteorologinio reiškinio – ilgo lietingo laikotarpio
2025 m.  birželio  7-28 dienomis,  stichinio  ar  katastrofinio meteorologinio ar  hidrologinio reiškinio,
sukėlusio žemės ūkio augalų žūtį ir ekstremaliosios situacijos paskelbimo.

A. Dvelienė supažindino posėdžio dalyvius su posėdžio darbotvarke. Pasiteiravo, ar yra pastabų
ar pasiūlymų dėl posėdžio darbotvarkės.

Posėdžio dalyviai pastabų ar pasiūlymų nepateikė.



Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu. 

SVARSTYTA. Dėl įvykusio stichinio meteorologinio reiškinio – ilgo lietingo laikotarpio 2025 m.
birželio  7-28  dienomis,  stichinio  meteorologinio  reiškinio,  sukėlusio  žemės  ūkio  augalų  žūtį ir
ekstremaliosios situacijos paskelbimo.

Posėdžio pradžioje diskutuota, ar savivaldybės lygio ekstremalioji situacija turėtų būti paskelbta
visoje  Pakruojo rajono savivaldybės  teritorijoje,  ar  tik  dalyje.  Nuspręsta  svarstyti  galimybę skelbti
visoje teritorijoje. Posėdžio pirmininkė A. Dvelienė kvietė pasisakyti Gedą Špakauską ir E. Drupą.

Gedas Špakauskas (Lietuvos ūkininkų sąjunga) ir Edikas Drupas (ŽŪB asociacija) informavo
apie faktinę situaciją laukuose:

- Derliaus nuėmimas stipriai vėluoja;
- Rapsai ir kviečiai negali būti nuimti dėl užmirkusių laukų;
- Dirvožemis prisotintas drėgmės, net nedideli krituliai stabdo darbus visai dienai;
- Dauguma ūkininkų neturi džiovyklų – derlius gali pradėti gesti;
- Prastėjanti situacija turi įtakos ES įsipareigojimams, dalyvavimui strateginiuose planuose.
ESOC nariai ir kiti jį delegavusios institucijos ar struktūrinio padalinio įgalioti atstovai pateikė

savo įžvalgas apie tai, kad vietomis kritulių kiekis birželio mėnesį viršijo 60 mm, nors ne visur fiksuoti
oficialūs  kritiniai  kiekiai  dėl  nepakankamo  meteorologinių  stočių  tankumo.  Taip  pat  atkreiptas
dėmesys, kad ūkininkai nėra linkę kreiptis į Savivaldybę dėl nuostolių, nes neturi lūkesčio dėl realios
paramos. Patvirtinta, kad ekstremali situacija būtina ne tik žemdirbiams, bet ir dėl galimų teisinio ir
finansinio palengvinimo aspektų (bankai, NMA, sankcijų atidėjimai).

D. Rocienė siūlė priimti nutarimą vadovaujantis Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės
saugos įstatymu patvirtinto Pranešimo ir keitimosi informacija apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, ypatingą
įvykį, ekstremaliąją situaciją ar krizę tvarkos parašo 2 priedo ,,Ekstremaliųjų įvykių kriterijų sąrašas“
11.4 punktu ,,stichinis ar  katastrofinis  meteorologinis ar  hidrologinis reiškinys,  sukėlęs žemės ūkio
augalų  žūtį“  ir  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2011 m.  lapkričio  11  d.  įsakymu Nr.  D1-
870  ,,Dėl  Stichinių,  katastrofinių  meteorologinių  ir  hidrologinių  reiškinių  rodiklių  patvirtinimo“
patvirtintų  Stichinių,  katastrofinių  meteorologinių  ir  hidrologinių  reiškinių  rodiklių  1.1.18
punktu ,,Ilgas lietingas  laikotarpis“,  priimti  nutarimą ir  siūlyti  Pakruojo rajono savivaldybės  merui
skelbti  savivaldybės  lygio  ekstremaliąją  situaciją  visoje  Pakruojo  rajono  savivaldybės  teritorijoje,
atsižvelgiant į tai, kad 2025 m. birželio 7–28 dienomis tęsėsi ilgalaikis lietingas laikotarpis, atitinkantis
stichinio  meteorologinio  reiškinio  požymius,  lėmęs  žemės  ūkio  augalų  žūtį  ir  sutrikdęs  derliaus
nuėmimą.

Posėdžio dalyviai pastabų nepateikė.

NUTARTA:
1. Siūlyti Pakruojo rajono savivaldybės merui skelbti savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją

Pakruojo  rajono  savivaldybės  teritorijoje  dėl  stichinio  meteorologinio  reiškinio  –  ilgo  lietingo
laikotarpio (2025 m. birželio 7-28 dienomis).

 Nutarimas patvirtintas vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkė             Aušra
Dvelienė



Posėdžio sekretorė                       Virginija Kaminskienė


